
26. října 2023, Lužec nad Cidlinou

...i náš kraj je kraj pohody

REALIZACE SCLLD 2020 +





V KHK za období 2014 – 2020 formou SCLLD rozdělena 1 mld. Kč



IROP SZP

OPZ +

OP TAK
NZÚ

Komunitní energetika

MAP
...a další



IROP - doprava

výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase
nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy

zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami
komunikací pro pěší a pro cyklisty s instalací prvků zklidňujících
dopravu v nehodových lokalitách

doprovodná část projektu – pro zvýšení bezpečnosti nezbytné
přímo související stavební úpravy pozemní komunikace,
rekonstrukce místních komunikací 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

 



IROP - doprava

výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro
cyklisty sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami,
nebonapojující se na stávající komunikace pro cyklisty, včetně
doprovodné infrastruktury

realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených
komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu



IROP - veřejné prostranství

ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství
zaměřené na veřejnou a technickou infrastrukturu a
související zelenou infrastrukturu (modrou i zelenou
složku) a opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj
a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí

revitalizace, modernizace a zajištění bezpečnosti
stávajících veřejných prostranství

revitalizace a úprava nevyužívaných ploch

Revitalizace veřejných prostranství



IROP - vzdělávání - MŠ

navýšení kapacit MŠ v území působnosti MAS

zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění
hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou
hygienickou stanicí (rekonstrukce MŠ takovým způsobem, aby nemusela
fungovat na základě výjimky KHS)

navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny

Infrastruktura MŠ a zařízení péče o děti typu 
dětské skupiny



IROP - vzdělávání - ZŠ

vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě
na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

vnitřní konektivita škol
školní družiny a školní kluby
učebny neúplných škol v neúplných školách (neúplná škola je ZŠ,
která nemá všechny ročníky)
doprovodná část projektu – budování a modernizace zázemí:        

Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny a
učebny neúplných škol

      práci s digitálními technologiemi

            doprovodné infrastruktury školy, poradenských pracovišť  
            (klidové zóny, reedukační učebny), kabinety, vnitřní i venkovní 
            zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi, apod. 



IROP - sociální služby

infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb. 

Infrastruktura pro sociální služby 



IROP - sociální služby

výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky,
věcných prostředků požární ochrany, vybudování a revitalizace umělých
vodních požárních nádrží v obcích. 

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie
jednotek požární ochrany II, III a V 

Toto opatření Společná CIDLINA nepodporuje



IROP - kultura

Revitalizace kulturních památek
revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí,
návštěvnická centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro
konzervaci a restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí 
revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, návštěvnická
centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a
restaurování, evidence a dokumentace muzejních sbírek

Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních
knihoven 
výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí,
zařízení pro digitalizaci a aplikační software, technické vybavení knihoven 

 



IROP - cestovní ruch

budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu
(např. odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení) 
budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a
revitalizace sítě značení
propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních
systémů měst a obcí
rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních
center 
veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu
parkoviště u atraktivit CR 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

Toto opatření Společná CIDLINA nepodporuje



OPZ + Komunitní Společná CIDLINA I. 

Senioři pro region, region pro seniory

Zapojení osob v postproduktivním věku do aktivního života. Besedy, přednášky,
semináře, setkání, apod. 

Děti pro region, region pro děti

Zapojení cca 800 dětí ročně do komunity 
prostřednictvím komunitních (příměstských) táborů. 

Účast seniorů na každém turnuse.



SZP  

Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zem. produktů na trh

Lesnické podnikání a hopodaření v lese

Nezemědělské podnikání

Podnikání malých a středních podniků

Základní služby a obnova obcí

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Tuto Fichi Společná CIDLINA nepodporuje

Tuto Fichi Společná CIDLINA nepodporuje



OP TAK

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení
včetně potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních

strojů a zařízení, které zvýší technologickou úroveň MSP



OPŽP

Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů 30% a více
Instalace obnovitelného zdroje tepla či elektřiny
Zlepšení kvality vnitřního prostředí ve veřejné budově
Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu

Ukázkové komplexní projekty zahrnující tyto oblasti zlepšení:

Celková alokace pro MAS 400 mil. Kč
Rozděleno v rámci krajů (KHK - 30 mil Kč)



NZÚ

NZÚ Light 
zateplení domu (okna, dveře, fasáda, strop, podlaha) 
a solární ohřev vody pro důchodci a domácnosti s příspěvkem na bydlení 

NZÚ 
dílčí zateplení domu, novostavby, dešťovka, výměna zdroje tepla, zelené
střechy, dobíjecí stanice

Oprav dům po babičce 
komplexní zateplení domu, zelené střechy, dešťovka, výměna zdroje tepla,
dobíjecí stanice

ENKOMAS



Komunitní energetika

Šíření informací o komunitní energetice

Energetické konzultační středisko v rámci MAS

Propagace energetických úspor, propagace úspěšných
projektů, eneregtické koncepce

ENKOMAS



MAP

Místní akční plány vzdělávání

MAP III - projekt končí 31. 11. 2023 (plánovací)

MAP IV. - zahájení 1. 12. 2023 (implementační)  
        semináře, výměna zkušeností, exkurze apod. 



Finanční úspora za energie ve Společné CIDLINĚ

Od roku 2011 Společná CIDLINA centrálně nakupuje pro svých 26 subjektů elektřinu       
a plyn na Českomoravské komoditní burze Kladno. 

Nákupy probíhali vždy na jeden rok. 

Poprvé v roce 2021 region nakoupil na 3 roky (2022 - 2024) 
a tento krok za toto období přinese úsporu ve výši přes 19 mil. Kč.

Využití komoditní burzy pro zásobování energií prokázalo svou účinnost při snižování
nákladů a zvyšování efektivity, což z ní činí životaschopnou možnost pro další subjekty,

které chtějí získat dodávky energie.

Centrální nákup energií


